UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
NÚCLEO DE MEIO AMBIENTE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO DE RECURSOS
NATURAIS E DESENVOLVIMENTO LOCAL NA AMAZÔNIA

Campus Universitário do Guamá • Setor Profissional • Av. Augusto Corrêa, 01 • 66075-900 • Belém-PA
(91)3201-8198     •     ppgedam@ufpa.br     •     www.ppgedam.ufpa.br

EDITAL N.º 02/2014 – PS/PPGEDAM/NUMA

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE MESTRADO PROFISSIONAL EM

GESTÃO DOS RECURSOS NATURAIS E DESENVOLVIMENTO LOCAL NA

AMAZÔNIA PARA INGRESSO EM 2014

 A coordenação do Programa de Pós-Graduação em Gestão de Recursos Naturais e

Desenvolvimento Local na Amazônia torna público a alteração da data de aplicação das

provas escrita e de língua estrangeira para o dia 28 de maio de 2014, nos mesmos horários

anteriormente informados, conforme Edital n.º 01/2014 – PS/PPGEDAM/NUMA, referente à

seleção de candidatos para ingresso no curso de Mestrado Profissional em Gestão dos Recursos

Naturais e Desenvolvimento Local na Amazônia. As demais datas do cronograma permanecem

inalteradas.

6. CALENDÁRIO

[...]

6.4. Publicação do edital com as inscrições deferidas: até 22/05/2014;

6.5. Prova escrita: 28/05/2014, de 9:00h às 12:00h;

6.6. Prova de proficiência em língua estrangeira: 28/05/2014, de 15:00h às 17:00h;

6.7. Lista dos candidatos aprovados nas provas escrita e de proficiência e aptos para

entrevista: 02/06/2014;

6.8. Entrega do Pré-Projeto e Currículo na secretaria do PPGEDAM: 03 a 06/06/2014;

6.9. Entrevistas: 10 a 13/06/2014;

6.10. Data provável para divulgação do resultado final da seleção: 16/06/2014;

6.11. Período para matrícula: 04 a 08/08/2014;

6.12. Data provável de início do Curso: 18/08/2014.

Belém, 14 de abril de 2014.

Prof. Dr. Mário Vasconcellos Sobrinho

Coordenador do PPGEDAM